
VÍTKOVICE S.DOD2017094

Smlouva o poskytování pozáručního servisu a revizních služeb 
Plnicí stanice CNG, Opava, MDPO, a.s., Depo Kylešovice 

uzavřená ve smyslu § 2586 a následujících 
občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění

Smluvní strany:

Městský dopravní podnik Opava a. s.
Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava 
IČ: 64610250
DIČ: CZ64610250
Zastoupena: Adam Ludvík Kwiek, předseda představenstva společnosti
Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1234 
Kontaktní osoby objednatele:
ve věcech smluvních IngJaromír Walaski, MBA, ředitel společnosti 
ve věcech technických Miroslav Kubáň, kontakt: +420 602 533 916, mkuban@mdpo.cz 
ve věcech technických Pavel Beran, kontakt: +420 602 743 806, pberan@mdpo.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1841501349/0800

(dále jen „objednatel")

a

VÍTKOVICE DOPRAVA, a.s.
1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava 
IČ: 25909339
DIČ: CZ25909339
Zastoupena: Ing. Martin Žák, předseda představenstva

Ing. Tomáš Hubička, místopředseda představenstva 
Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2595 
Kontaktní osoby dodavatele:
ve věcech smluvních Martin Prymus, kontakt: +420 702 125 042, martin.prymus@vitkovice.cz 
ve věcech technických Vítězslav Trojan, kontakt: +420 724 584 871, vitezslav.trojan@vitkovice.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 27-2504730217/0100

(dále jen „dodavatel")

Článek 1 
Předmět smlouvy

1.1 Objednatel prohlašuje, že je provozovatelem Plnicí stanice CNG (dále jen „PS CNG"), která je 
umístěna v areálu objednatele: Městský dopravní podnik Opava, a.s., Bílovecká 1127/98,747 06 
Opava.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že na podkladu Smlouvy o dílo uzavřené dne 23.3.2015, v aktuálním znění, 
realizoval stavbu „Výstava Plnící stanice CNG včetně vyhotovení projektové dokumentace pro 
provádění stavby a výstavba souvisejících stavebních úprav" a jsou mu tudíž známy veškeré 
technické a technologické podrobnosti a detaily PS CNG. Zhotovitel prohlašuje, že má 
k dispozici veškerou technickou dokumentaci PS CNG a veškerou dokladovou část PS CNG, 
nutnou pro realizaci servisu a revizních služeb dle této smlouvy.

1

mailto:mkuban@mdpo.cz
mailto:pberan@mdpo.cz
mailto:martin.prymus@vitkovice.cz
mailto:vitezslav.trojan@vitkovice.cz


S.DOD2017094

1.3 Smluvní strany definuj í rozsah plnění j ako zajištění pozáručního servisu a souvisejícího provozně 
technického zabezpečení PS CNG, dle odst.1.4 a 1.5 a 1.6 61.1 této smlouvy, v rámci 
následujících technických celků:

kontejnery, 2ks
vstupy a sušení zemního plynu, 2komplety 
kompresory, 2ks
separace plynu na výstupu, 2komplety
zásobník stlačeného plynu-skladovací banka, 2komplety
priority panel, 2komplety
výdejní stojany, 6ks
tankomaty, lks
řídící systém PS CNG a monitorování chodu PS CNG, 2 komplety 
rozvodné potrubí stlačeného plynu CNG k výdejním stojanům

1.4 Sjednaný servis PS CNG zahrnuje rovněž odstraňování havarijních závad na PS CNG, 
nahlášených způsobem dle článku 3 této smlouvy, jakož i odstranění závad zjištěných při 
zajišťování provozně technického zabezpečení.

1.5 Sjednaný pozáruční servis a provozně technické zabezpečení, v rozsahu a četnosti dle servisního 
plánu a harmonogramu údržby, zahrnuje následující činnosti:
- podrobné školeni objednatele ve způsobu a postupu plném CNG, zaškolení objednatele 

v oblasti denně a týdně prováděných kontrol a odstraňování jednoduchých závad PS CNG 
zajištění výměny či náhrady u následujících komponent PS CNG podléhajících opotřebení 
nebo určených k pravidelné výměně:

- olej a další provozní kapaliny
- filtry kompresorové části
- další komponenty, dle tabulky rutinní údržby kompresorů typu S9 přílohy č. 1 

periodicky zajišťované prohlídky a jiné práce v souladu s platnými předpisy, tj.:
- pravidelné půlroční prohlídky dle ČSN 386405 a TPG 304 02 včetně vyhodnocení
- pravidelné garanční prohlídky dle předpisu výrobce
- zajišťování a garance dodržování termínů periodických povinností dle platných 

předpisů v rámci harmonogramu servisu
dispečink s dojezdem servisního technika do 5 hodin od nahlášení včetně:

- vyslání odborného pracovníka, je-li potřebný
- zahrnutí servisního zásahu do pravidelné měsíční zprávy
- příjmu telefonátů a telefonických servisních požadavků
- konzultace technických problémů
- trvalá pohotovost technika plyn
- trvalá pohotovost technika elektro

Servisní plán a harmonogram údržby s uvedením rozsahu a četnosti v pozáruční době tvoří 
přílohu č. 1. této smlouvy.

1.6 Dodavatel se zavazuje za úplatu na základě samostatných objednávek objednatele provádět 
pravidelné revize zařízení a protokoly o jejich provedení předávat objednateli (viz. ČSN 386405 
a TPG 304 02).

1.7 Zhotovitel dále prohlašuje, že je oprávněn realizovat pro objednatele činnosti a služby uvedené v 
této servisní smlouvě a že je vlastníkem příslušných oprávnění k této činnosti.

Článek 2
Cena a platnost ceny

2.1 Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za servis PS CNG, v rozsahu dle odstavce 1.5 článku 
1 této smlouvy, cenu v souladu s nabídkou předloženou dodavatelem v rámci veřejné zakázky na 
dodávku stavby, uvedené v odst. 1.2 článku 1 této smlouvy, a to ve výši 0,18,-Kč bez DPH za m3 
transportovaného plynu, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. Cena servisu, dle tohoto 
článku, bude vypočtena násobkem uvedené jednotkové ceny a množstvím transportovaného 
plynu za dohodnuté fakturační období. Fakturační období budou v příslušném kalendářním roce 
vždy dvě, a to konkrétně 1.1. - 30.6. a 1.7. - 31.12.. Smluvní strany se dohodly, že vždy k 30.6.

2



S.DOD2017094

a 31.12. poslušného kalendářního roku, dojde mezi oprávněnými zástupci smluvních stran 
k protokolárnímu provedení odečtu měřidla plynu. Dodavatel se zavazuje vystavit daňový doklad 
nejpozději do lO.ěervence téhož kalendářního roku a lO.ledna následujícího kalendářního roku, 
splatnost daňového dokladu je 30 dnů od data jeho vystavení a doručení na emailovou adresu: 
fakturacefa mdpo.cz.

2.2 Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli, za servis PS CNG v rozsahu odstavce 1.4 článku 1 
této smlouvy a realizovaný způsobem dle článku 3 této smlouvy, cenu havarijního servisu 
uvedenou v příloze č.2 této smlouvy. Takto sjednaný servis bude dodavatel u servisních zásahů 
a u negarantovaných závad objednateli fakturovat na základě potvrzeného servisního protokolu, 
jehož vzor tvoří přílohu č.3 této smlouvy, a to samostatně za každý servisní případ. Přílohou 
každé faktury bude servisní protokol potvrzený jedním z oprávněných zástupců objednatele, 
uvedených v záhlaví této smlouvy.

2.3 Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli, za provedení pravidelných revizí uvedených v odst.l .6 
článku 1 této smlouvy, cenu ve výši dohodnuté smluvní ceny. Cena bude protokolárně dohodnuta 
mezi oprávněnými zástupci smluvních stran před provedením jednotlivých revizí a vystavením 
objednávky objednatelem.

2.4 Daňové doklady vystavené dodavatelem musí mít všechny náležitosti daňového dokladu platné 
v době jeho vystavení. Splatnost všech daňových dokladů bude 30 dnů od data jejich vystavení.

Článek 3
Nahlašování a odstraňování havarijních závad a doba jejich odstranění

3.1 Hlášení zjištěné závady podává u dodavatele výlučně jeden z oprávněných zástupců objednatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy.

3.2 Hlášení se podává telefonicky na dispečink na telefon: +420 724 584 871 a současně emailem 
na: vitezslav.trojan@vitkovice.cz.

3.3 Dodavatel se zavazuje odstraňovat závady dle kategorie zásahu:
EXPRES

závada brání provozu celé plnící stanice
dodavatel se zavazuje zahájit práce nejpozději do 5 hodin od prokazatelného nahlášení 
závady objednatelem

1 DEN
závada brání provozu části plnící stanice
dodavatel se zavazuje zahájit práce nejpozději do 24 hodin od prokazatelného nahlášení 
závady objednatelem

2 DNY
závada nebrání provozu stanice, ale může dojít k omezení jejího provozu
dodavatel se zavazuje zahájit práce nejpozději do 48 hodin od prokazatelného nahlášení
závady objednatelem

3.5 Závada bude odstraněna při prvním výjezdu, bude-li to z technologických důvodů možné.
3.6 Dodavatel je povinen upozornit objednatele na zjištění špatné obsluhy zařízení ze strany 

objednatele.
3.7 Vyměněné či vyřazené náhradní díly si ponechá dodavatel ve svém držení po dobu 1 měsíce 

k dispozici likvidační komisi objednatele. Po uplynutí této doby může dodavatel s těmito díly 
volně nakládat.

Článek 4 
Plnění díla

4.1 Dodavatel může pověřit svého servisního zástupce provádět servis PS CNG a souvisejících 
činností a úkonů dle článku 1.4 a 1.5 a 1.6 této smlouvy. Odpovědnost za práci pověřeného 
servisní zástupce však nese dodavatel ve vztahu k objednateli.

3

mailto:vitezslav.trojan@vitkovice.cz


S.DOD2017094

W

Článek 5
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

5.1 Objednatel je oprávněn požadovat a dodavatel je povinen uhradit níže uvedenou smluvní pokutu 
za nedodržení lhůty pro zahájení odstranění závady (incidentu):
Kategorie závady: Smluvní pokuta:
EXPRESS 500,- Kč za každou, i započatou hodinu
1 DEN 200,- Kč za každou, i započatou hodinu
2 DNY 400,- Kč za každý, i započatý den

5.2 Smluvní strany sjednaly pro případ objednatelova prodlení s úhradou daňového dokladu úrok 
z prodlení ve výši denní sazby 0,03% z fakturované částky za každý den prodlení.

Článek 6 
Záruky

6.1 Dodavatel garantuje celkovou životnost PS CNG v délce 10 let.
6.2 Dodavatel garantuje objednateli dodávku náhradních dílů po celou dobu životnosti PS CNG.
6.3 Dodavatel poskytuje objednateli materiálovou a funkční záruku na nové díly zařízení v délce 3 

měsíců, pokud nebyla výrobcem stanovena jiná záruční lhůta.
6.4 Záruční doba začíná plynout dnem provedení opravy, tj. převzetí díla potvrzeného objednatelem 

v příslušném pracovním výkaze.

Článek 7
Všeobecná ujednání

7.1 Vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně řešeny touto smlouvou, se řídí příslušným 
ustanovením občanského zákoníku v platném znění a dalšími obecně platnými předpisy.

7.2 Veškeré informace, které si strany vzájemně poskytnou, se prohlašují za důvěrná a smluvní strany 
jsou povinny je chránit před zneužitím.

7.3 Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jeden výtisk.

7.4 V případě zániku, přejmenování nebo transformování některé ze smluvních stran přechází 
závazky plynoucí z této smlouvy na následnickou organizaci.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

8.1 Dodavatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Městský dopravní podnik Opava, a.s. je 
povinným subjektem v souladu se zákonem ě. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
(dále také jen „zákon") a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, 
příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen 
Městský dopravní podnik Opava, a.s. zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve 
smyslu § 1730 odst.2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere dodavatel na 
vědomí, že tato smlouva bude Městským dopravním podnikem Opava, a.s. zveřejněna v Registru 
smluv.
Smlouva vzniká dohodou smluvních stran o celém jejím rozsahu, nabývá platnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv.

8.2 Smlouva se uzavírá od 1.4.2017 na dobu neurčitou, výpovědní lhůta je 2 měsíce a začíná běžet 
od prvního dne po doručení písemné výpovědi.

8.3 Všechny změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze písemnou formou se souhlasem 
obou stran.

8.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 - Servisní plán a harmonogram údržby 
Příloha č. 2 - Ceník havarijního prací 
Příloha ě. 3 - Vzor servisního protokolu

4



S.DOD2017094

V Ostravě dne: 3^ b Xot$- V Opavě dne: h

Ing. Martin Žák
předseda představenstva

Adam Ludvík Kwiek
předseda představenstva

l
L-

Ing. Tomáš Hubička
místopředseda představenstva




